令和６年１１月１３日

報道機関各位

長岡市立下塩小学校長

   ６１年分のありがとう

下塩小学校が閉校記念式典を開催します

 下塩小学校は、令和７年３月３１日をもって閉校し、６１年間の歴史に幕を下ろします。

 このたび、これまで当校を支えてくださった地域のみなさんや卒業生、来賓や旧職員など

約２５０人の方と一緒に当校の歴史を振り返るとともに、感謝の気持ちを伝える閉校記念式

典を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いし

ます。

下塩小学校閉校記念式典

１ 日  時  １１月２３日（祝・土） 午前１０時～１１時１０分

２ 場  所  長岡市立下塩小学校 体育館（長岡市吉水１７２０番）

３ 内  容  （１）開式の辞

        （２）国歌斉唱

        （３）式辞（閉校記念事業運営委員会 土田勲運営委員長）

        （４）来賓挨拶（磯田達伸市長）

        （５）学校長挨拶

        （６）来賓並びに祝電披露

        （７）児童発表

        （８）校歌斉唱

        （９）校旗返納（金澤俊道教育長）

        （10）閉式の辞

４ 参 加 者  全校児童 ３１人、職員 １１人、旧職員 ３０人、来賓 １８人

卒業生・地域住民 １５９人

（問い合わせ：長岡市立下塩小学校 教頭 小宮山 ℡：0258-52-2496）

）